
 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

1/10 

ZÁPIS ZM-12-2016 
 

z jedenáctého veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice konaného dne 29. června 2016 od 
16.00 hodin na Úřadu městyse Častolovice v Galerii A. Hudečka v Častolovicích.  
 

Zastupitelé Počet Jmenovitě 

Přítomní 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Omluveni 2 Helena Rohlenová, Mgr. Petra Benková; 

Nepřítomní 0   

    

Občané 6  
 

K bodu 1) 
Zasedání ZM zahájil starosta městyse p. Ing. Zdeněk Praus. Přivítal přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva městyse a zasedání je tedy usnášení schopné. 
Jednání je veřejné, bylo řádně a včas svoláno a jeho konání dostatečným způsobem zveřejněno. 
Starosta oznámil skutečnost o zvukovém nahrávání, které slouží pouze pro vyhotovení zápisu. Z tohoto 
důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby zvuková nahrávka byla co 
nejkvalitnější. Zároveň upozornil, že budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro 
průkaznost a ověření hlasování. 
 
K bodu 2) 
Zapisovatelem byla určena pí Ing. Pavla Voborníková, referentka městyse Častolovice.  
 
ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 
 
P. Ing. Praus navrhuje na ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou a MVDr. Václava Hodného. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Paní Mgr. Novohradská navrhuje jako 3. ověřovatele zápisu paní Veroniku Bartošovou. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou, MVDr. Václava Hodného a paní 
Veroniku Bartošovou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 5 
Mgr. Ilona Kovářová, Mgr. Jarmila Novohradská, Zdenka Čestická, Mgr. 
Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 2 Miloš Málek, MVDr. Václav Hodný; 

Zdrželi se 6 
Ing. Jaromír Novák Csc., Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, Miloslav 
Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

2/10 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou, MVDr. Václava Hodného. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
Miloš Málek, MVDr. Václav Hodný CSc., Ing. Jaromír Novák, Antonín 
Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena 
Zvěřinová; 

Proti 2 Mgr. Jarmila Novohradská, Zdenka Čestická; 

Zdrželi se 3 Mgr. Ilona Kovářová, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 3) 
P. Ing. Praus navrhuje do návrhové komise: p. Miroslava Sršně – předseda, p. Ing. Jaromíra Nováka CSc. 
– člen a p. Miloše Málka – člen. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Miroslav Sršeň a členové p. Ing. 
Jaromír Novák CSc., p. Miloš Málek. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 12 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Mgr. Bc. 
Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 1 Zdenka Čestická; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 4) 
Pan Ing. Praus přednesl návrh k programu jednání:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelé zápisu 
3. Jmenování návrhové komise 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola usnesení z jednání ZM ze dne 27. dubna 2016 
6. Rada městyse Častolovice  
7. Závěrečný účet městyse Častolovice za rok 2015 
8. Účetní závěrka městyse Častolovice za rok 2015 
9. Účetní závěrka a závěrečný účet DSO Orlice 
10. Účetní závěrka a závěrečný účet DSO Obecní voda 
11. Rozpočtové opatření městyse Častolovice ZM/2/2016 
12. Prodej stavebních parcel v ulici Polnodvorská 
13. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí podpory spolkům 
14. Diskuze 
15. Usnesení a závěr 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

3/10 

P. Sršeň přednesl návrh programu jednání: 
ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0   
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 5) 
Kontrolu plnění usnesení z jednání ZM ze dne 27. dubna 2016 přečetl pan Ing. Jaromír Novák CSc. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje kontrolu usnesení plnění z jednání ZM Častolovice ze dne 27. dubna 2016.  
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 6) 
Informace z Rady městyse přednesl místostarosta pan Bc. Tichý.  
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
RM 43: 
Paní Bartošová se ptá na bod č. 22 – Výpověď informační skříňky ODS. Chce upozornit na to, že je 
v Častolovicích předsedkyní ODS a doposud výpověď neobdržela. Pan starosta odpovídá, že výpověď 
odesílal panu Vomáčkovi, který podepsal původní smlouvu. Dále vysvětluje, že důvodem výpovědi je 
skutečnost, že skříňka nesloužila k účelu, kterému byla pronajata. Paní Bartošová vysvětluje, že stejná 
posloupnost/právní vztah jako je na úřadě je i v politické straně ODS a trvá na tom, že výpověď měla 
obdržet ona. Pan starosta se odkazuje na právního zástupce městyse pana Šroma, který osvětlí tento 
právní vztah. Paní Mgr. Novohradská podotýká, že výpověď je zřejmě politický tah, protože ostatní 
strany výpověď nedostaly.  
Dále se dotazuje k bodu č. 24 – Obecní les. Nelíbí se jí, jak byl les vyčištěný a obává se toho, aby nebyly 
zničeny nasázené stromy vysokou trávou. Ptá se na to, jak byl les ošetřen. Pan Podzimek odpovídá, že 
k tomuto úkonu byla najatá Orlická lesní společnost, která na trávu použila postřik, který nebyl 
dostatečný, ale bude ještě aplikován. Dále předpokládá, že letní brigáda se bude týkat i obecního lesa. 
Paní Bartošová se ptá, jestli i zastupitelé půjdou na brigádu do lesa. Pan Podzimek odpovídá, že může 
paní Bartošová brigádu iniciovat, že jí v tom nic nebrání. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

4/10 

Paní Čestická se ptá, kdo je hrobníkem a proč bude nový Řád veřejného pohřebiště. Pan Bc. Tichý 
odpovídá, že díky semináři se dozvěděl informace, které by se měly implementovat do stávajícího řádu. 
Paní Čestická se ptá, kdo je tedy hrobníkem. P. Bc. Tichý odpovídá, že zatím není sepsána s nikým 
smlouva a je třeba toto napravit. P. Sršeň doplňuje, že je již zažité, že hrobníka dělá pan Hegerus , 
v případě potřeby se na něj předává kontakt. 
RM 44: 
Paní Mgr. Novohradská se ptá na bod č. 13 Smlouva s pečovatelskou službou Kostelec nad Orlicí 
(současně i RM 46 bod č. 31). Upozorňuje, že předchozí smlouva byla nevýhodná. Nakonec byla ráda, 
že smlouva byla vypovězena. Tyto služby si zařizovali občané sami, předávaly se jen kontakty. Není 
nutné ze zákona, tuto smlouvu sjednávat, stačilo by jen předávat kontakty konkrétním občanům, kteří 
o to projeví zájem. Paní Mgr. Zvěřinová odpovídá, že Sociální komise vzala v úvahu veškeré nabídky 
v okolí včetně soukromých zařízení a tato varianta se zdá nejvýhodnější z hlediska ceny a kapacity. 
Samozřejmě se do smlouvy implementují veškeré připomínky a vše je konzultováno s právníkem. Paní 
Mgr. Novohradská připomíná, že v minulosti byly účtovány i nerelevantní poplatky a žádá, aby jí tento 
návrh smlouvy byl poslán v elektronické podobě. Paní Bartošová se ptá, proč se vůbec se tato smlouva 
vyjednává, když ze zákona tato povinnost není. Pan Praus odpovídá, že se v této pečovatelské službě 
starají o 4 klienty původně z Častolovic. Do konce roku bude Kostelec přispívat těmto lidem na tyto 
služby poté již ne. Proto se hledají jiné alternativy umístění těchto občanů. Paní Bartošová také žádá o 
elektronickou podobu návrhu smlouvy. Pan Bc. Tichý souhlasí. Paní Mgr. Novohradská podotýká, že se 
jedná o 2 typy pečovatelských služeb – ubytování a pojízdná služba. Nemyslí si, že je nutné tuto 
smlouvu uzavírat, protože Kostelec nemá právo vypovídat tyto služby, protože tito občané jsou již 
občany Kostelce. 
RM 45: 
Paní Mgr. Novohradská se ptá, čeho se bude týkat změny územního plánu a kdo a za kolik zpracovává 
dokumentaci. Pan Bc. Tichý odpovídá, že městys obdržel nabídku na zpracování projektu a 
pořizovatelskou činnost. Již se navázala komunikace. Samozřejmě se budou brát v úvahu i další nabídky 
a vyhlásí se výběrové řízení. Jedná se o parkoviště - Isover, požadavky jedné soukromé osoby, přeložka 
– obchvat/koridor a další změny, které jsou zatím v jednání. Pan starosta Praus shrnul a zopakoval 
jednotlivé žádosti na změny územního plán. Paní Mgr. Novohradská se ptá, proč je soukromá osoba 
anonymní. P. Ing. Praus doplňuje, že se jedná o pana Faltyse a změny jsou ještě v jednání. 
RM 46:  
Paní Mgr. Kovářová se ptá na bod č. 9 a 10 – realizace Sběrného dvora ve Dvoře Polná, jestli tak vznikne 
nové pracovní místo. Pan Bc. Tichý odpovídá, že se jedná o možnost umístění sběrného dvora a 
nepředpokládá, že by vzniklo nové místo. Čeká se na změnu územního plánu a případnou dotaci, kterou 
by se tento záměr mohl realizovat. Vše je ještě v jednání.  
Paní Čestická se ptá na bod č. 6 – leasing multifunkčního zařízení. Doplňuje, že jí byl do rozpočtu 
schválen příspěvek na nový počítač jen 5 000 Kč místo požadovaných 20 000 Kč. Je jí líto, že neměla 
tuto možnost i mateřská škola. Pan Bc. Tichý vysvětluje, o které zařízení se jedná a které služby k tomu 
náleží. Dodává, že původní tiskárna již dosluhuje a náklady na její opravy a provoz jsou vysoké. Pan 
starosta doplňuje, že se jedná o finanční leasing a měsíční nájem je ve výši 1 175 Kč. Nájemné je 
sjednáno na dobu 48 měsíců. Paní Mgr. Novohradská se ptá na odkupní cenu zařízení. Pan starosta 
odpovídá, že je to 1 000 Kč.  
Paní Mgr. Novohradská se ptá na bod č. 21 a dále na č. 31 – vlastnické poměry v ulici Mírová a zmiňuje 
digitalizaci. Pan Bc. Tichý odpovídá, že zmíněná digitalizace již po Častolovicích probíhá. Vysvětluje, že 
problém je velké množství majitelů komunikace. Je tu možnost odkoupení některých pozemků, ale je 
to stále v jednání. Paní Mgr. Novohradská říká, že je to dlouhodobý problém a mělo by se podívat do 
původní dokumentace a některé pozemky získat. Pan Bc. Tichý odpovídá, že se nejprve zkusí s vlastníky 
dohodnout.  
RM 47: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

5/10 

Paní Čestická se ptá na brigádníky, zda byl podán nějaký inzerát nebo nabídka brigády. Pan Bc. Tichý 
odpovídá, že se jedná o chlapce, kteří na brigádě již byli a přihlásili se sami. Paní Čestická se ptá, jak 
budou placeni. Pan starosta odpovídá, že peníze jsou rozpočtovány – 80 000 Kč, zájemcům o brigádu 
byl zaslán harmonogram, kdy se budou účastnit brigády.  
Paní Mgr. Novohradská se ptá na bod č. 10 – změna provozování vodovodu a kanalizací. Pan Bc. Tichý 
odpovídá, že došlo ke změně ve vedení Aqua Servisu, a ze zákona zde musí dojít k určitým právním 
úkonům. Paní Mgr. Novohradská se ptá, zda již byla zrušena regionální ceny za vodného a stočného. 
Pan starosta odpovídá, že dnes byla schůzka DSO Obecní voda a podotýká, že největší odběratelé vody 
žádají kalkulaci, aby se pro ně konkrétně stanovila cena. Záleží, jestli zůstanou střediska nebo se to 
bude dále rozdělovat na dílčí odběratele/města. Jednání jsou v plném proudu a vše se vyvíjí. 
Paní Čestická se ptá na rozpočtové opatření č. 2. Pan Bc. Tichý odpovídá, že dohledá a dodá informace 
v diskuzi. 
 
P. Sršeň přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

 
K bodu 7)  
Na dotazy k informacím k závěrečnému účtu městyse Častolovice za rok 2015 odpovídá pan starosta 

Ing. Zdeněk Praus a paní účetní Bc. Hana Jedlinská. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  
Paní Bartošová se ptá na vyjádření fondu, že nedošlo k porušení závazných pravidel čerpání dotace – 
zateplení kulturního domu U Lva str. 8. Pan starosta odpovídá, že tento fond bude kontaktován a bude 
se to řešit v dílčí kontrole v prosinci 2016. Paní Mgr. Novohradská podotýká, že by se měly předložit 
dokumenty, které vedou k nápravě uvedených závad zjištěných při auditu. Paní Čestická by ráda, kdyby 
se závěr auditu přečetl. Paní Bartošová se ptá, jak je možné, že se vyvěsila inventarizační zpráva, která 
by měla být provedena 31. ledna 2016, když ve zprávě z auditu, bylo uvedeno, že nebyla řádně 
provedena. Dále by ráda viděla inventarizační zprávu, jestli po „velkém stěhování“ byl veškerý majetek 
správně zaevidován. Paní Mgr. Novohradská se ptá, který účetní program městys využívá, zda již už 
nový za 50 tisíc. Dále zda již nebyla překročena hranice obratu městyse pro registraci k DPH. Pan 
Starosta odpovídá, že od 1. 7. 2016 jsme plátci DPH. Paní Čestická má dojem, že inventarizace žádná 
nebyla a nebyli proškoleni všichni členové komisí. Pan Bc. Tichý odpovídá, že ohledně inventarizace 
došlo k mýlce, která bohužel do této doby nebyla rozporována. Dále přiznává, že byli zaškolení jen 
předsedové jednotlivých inventarizačních komisí. Pan Bc. Tichý odpovídá, že majetek v pořádku není a 
ani nikdy nebyl např. kanalizace, zmiňuje pozemkovou úpravu, která byla provedená minulý rok, dále 
současný software neumožnoval podrobnější soupis. Samozřejmě se vše dá do pořádku, aby to 
odpovídalo skutečnému stavu. Paní Mgr. Novohradská se brání, že pozemkové úpravy nebyly v jejím 
funkčním období dokončeny a kanalizace jsou v majetku DSO Obecní voda. Dále upozorňuje, že vždy 
byl výsledek auditu v pořádku, zatímco o nynějším se to říct nedá – výsledek, který tu za posledních 20 
let nebyl. Paní Bartošová tvrdí, že se tímto jen odvádí pozornosti od faktu, že inventarizace nebyla 
provedena správně. Paní Čestická podotýká, že když se jednalo např. o škole, vše se četlo a byly zde 
nastaveny sankce. Ptá se, kdo za to ponese zodpovědnost. Pan starosta odpovídá, že i v auditu bylo 
zapsáno, že tyto chyby nebyly způsobeny schválně a slibuje, že veškeré závady budou napraveny. Paní 
Mgr. Bc. Bačíková se ptá, jestli by mohli získat všichni zastupitelé elektronickou zprávu/vyjádření o 
přijatých usneseních týkajících se opatření pro nápravu vzniklých závad, které bylo zasláno krajskému 
úřadu. Pan starosta odpovídá, že ano. Paní Bartošová podotýká, že se tato zpráva schválit nedá v rámci 
zodpovědného hospodáře. 
 
P. Sršeň přečetl návrh na usnesení: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

6/10 

ZM Častolovice schvaluje závěrečný účet městyse Častolovice za rok 2015 a souhlasí s celoročním 

hospodařením s výhradou dle § 17, odst. 7 písmene b) zákona č. 250/2000 Sb. a pověřuje starostu 

městyse k odstranění nedostatků v souladu s platnou legislativou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Václav Hodný, Miloš Málek, Ing. Jaromír Novák CSc., Antonín 
Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena 
Zvěřinová; 

Proti 4 
Zdenka Čestická, Veronika Bartošová, Mgr. Ilona Kovářová, Mgr. Jarmila 
Novohradská; 

Zdrželi se 1 Mgr. Bc. Alena Bačíková; 
 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu 8) 
Informace k účetní závěrce městyse Častolovice za rok 2015 přednesl pan starosta Ing. Zdeněk Praus a 

paní účetní Bc. Hana Jedlinská. 

 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Paní Čestická se ptá na neidentifikovatelné příjmy/náklady. Paní Bc. Jedlinská odpovídá, že částka 720,- 
Kč je platba přijatá na bankovní účet, kterou nešlo identifikovat (vyřešeno s auditorkou) a částka 
600 000,- Kč jsou převody mezi bankou a pokladnou. 
 
P. Sršeň přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje účetní závěrku městyse Častolovice podle zákona č. 128/2000 Sb. a 
220/2013 Sb. a výsledek hospodaření za rok 2015. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Václav Hodný, Miloš Málek, Ing. Jaromír Novák CSc., Antonín 
Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena 
Zvěřinová; 

Proti 4 
Zdenka Čestická, Veronika Bartošová, Mgr. Ilona Kovářová, Mgr. Jarmila 
Novohradská; 

Zdrželi se 1 Mgr. Bc. Alena Bačíková; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 9) 
Pan Ing. Praus přečetl účetní závěrku a závěrečný účet DSO Orlice za rok 2015. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Paní Mgr. Novohradská podotýká, že na rozdíl od Častolovic zde mají uvedeno, že chyby byly 
napraveny.  
 
P. Sršeň přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice bere na vědomí Účetní závěrku a Závěrečný účet DSO Orlice za rok 2015. 
 
 

K bodu 10) 
P. starosta přednesl Účetní závěrku a závěrečný účet DSO Obecní voda za rok 2015. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

7/10 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
P. Sršeň přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice bere na vědomí Účetní závěrku a Závěrečný účet DSO Obecní voda za rok 2015. 
 

K bodu 11) 
Pan Ing. Praus a paní Bc. Jedlinská vysvětlili rozpočtové opatření městyse Častolovice ZM/2/2016. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Paní Čestická podotýká, že si nepamatuje takové pochybení a ptá se, kdo za to zodpovídá. Částky se jí 
zdají opravdu obrovské. Pan starosta přiznává, že to počítal on, největší částka je na pracovníky MH, 
kde se přičetly příjmy ale ne náklady. Paní Bartošové se nelíbí, že zde není žádná odpovědnost. Paní 
Mgr. Kovářová doplňuje, že každé pochybení paní ředitelky se okamžitě trestá, ale za pochybení obce 
nikdo nenese odpovědnost. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření ZM/2/2016. 

 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
MVDr. Václav Hodný, Miloš Málek, Ing. Jaromír Novák CSc., Antonín 
Podzimek, Ing. Zdeněk Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena 
Zvěřinová; 

Proti 4 
Zdenka Čestická, Veronika Bartošová, Mgr. Ilona Kovářová, Mgr. Jarmila 
Novohradská; 

Zdrželi se 1 Mgr. Bc. Alena Bačíková; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 12) 
Pan starosta předložil prodej stavebních parcel v ulici Polnodvorská. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Paní Mgr. Novohradská se ptá, jak se toto parcely účtují, jestli jako orná půda. Paní Bc. Jedlinská 
odpovídá, že se vyřazují dle toho, jak jsou v majetkové evidenci, tzn. jako orná půda. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje prodej pozemku z majetku městyse Častolovice parcelní číslo 508/65 o 
výměře 1.157 m2 v katastrální území Častolovice za cenu 800,- Kč/m2 manželům Jindřichu a Petře 
Pavlíkovým bytem Školská 384, 517 50 Častolovice a pověřuje starostku k podepsání kupní smlouvy. 

 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

8/10 

ZM Častolovice schvaluje prodej pozemku z majetku městyse Častolovice parcelní číslo 508/53 o 
výměře 1.003 m2 v katastrální území Častolovice za cenu 800,- Kč/m2 do společného jmění panu 
Liborovi Kuldovi bytem Velké Svatoňovice 223, 542 35 Velké Svatoňovice a paní Šárce Šandové bytem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostku k podepsání kupní smlouvy. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje prodej pozemku z majetku městyse Častolovice parcelní číslo 508/69 o 
výměře 1.151 m2 v katastrální území Častolovice za cenu 800,- Kč/m2 do společného jmění panu 
Josefu Janečkovi bytem Radostovice 17, 517 21 Týniště nad Orlicí a paní Adéle Křížkové bytem Lično 
174, 517 35 Lično a pověřuje starostku k podepsání kupní smlouvy. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 13)  
P. Málek přečetl veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí podpory spolkům. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Paní Mgr. Bc. Bačíková se tvrdí, že dle pravidel by měly být rozpočtovány veškeré aktivity/akce a u 
jednoho spolku tuto informaci nenašla. Pan Málek odpovídá, že jednotlivé oddíly vytvořili svojí 
kalkulaci a ta bude přiložena k žádosti. Paní Mgr. Novohradská, nemá námitek ke schválení smluv, ale 
souhlasí, že dle pravidel to zcela není. Pan Málek nabádá k zaslání jednotlivých výtek. Paní Mgr. Bc. 
Bačíková by ráda získala zmíněnou rozpracovanou žádost. Pan Málek materiály poskytl. Paní Mgr. 
Novohradská tvrdí, že bylo schváleno, že na každou akci by měla být podána jednotlivá žádost a nyní 
se podává souhrn za celý rok. Má obavy, aby to prošlo kontrolou. Paní Bartošová se líbí a chválí AFK za 
zpracování žádosti. Pan starosta doplňuje návrh usnesení, aby využití investiční podpory bylo v souladu 
s povodňovým plánem, realizaci úpravy plochy pro mládež odsouhlasí Rada města s podporou 
povodňové komise. Povodňový plán by měl projít příštím zasedání zastupitelstva. Pan Podzimek 
dodává, že je zde možnost informovat širokou veřejnost a zastupitele s povodňovým plánem. Pan 
starosta dodává, že odkaz je uveden na webových stránkách městyse. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

9/10 

ZM Častolovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory AFK Častolovice ve výši 302.000,- Kč 
a pověřuje starostu k uzavření veřejnoprávní smlouvy, použití investiční podpory musí být v souladu 
s novým povodňovým plánem a realizace úpravy plochy pro mládež odsouhlasí RM s podporou 
povodňové komise. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
P. Sršeň přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory Sokolu Častolovice ve výši 117.733,- 
Kč a pověřuje starostu k uzavření veřejnoprávních smluv 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 13 

MVDr. Václav Hodný, Mgr. Ilona Kovářová, Miloš Málek, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Mgr. Jarmila Novohradská, Antonín Podzimek, Ing. Zdeněk 
Praus, Miloslav Sršeň, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Zdenka 
Čestická, Mgr. Bc. Alena Bačíková, Veronika Bartošová; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 14) 
Diskuse – vede pí Mgr. Zvěřinová 
 
Zastupitelé: 
Paní Čestická se ptá na parkovou úpravu na pozemku blízko jejího bydliště, zda se plánuje informování 
veřejnosti. Pan Bc. Tichý ukazuje návrh studie a podotýká, že se neustále pracuje na změnách a poté 
se budou informovat občané. Realizace je naplánovaná zhruba na podzim – sázení stromů.  
Paní Mgr. Novohradská má výhrady proti obsahu zápisu ze zastupitelstva, neshoduje se zvukovou 
nahrávkou, ověřovatelé zápisu zřejmě nečtou zápisy. 
Pan starosta podotýká, že zápisy jsem stále zbytečně obsáhlé a plánuje je ještě zkrátit. Pan MVDr. 
Hodný ujišťuje přítomné, že zápis čte podrobně. Když ho podepíše tak souhlasí s jeho obsahem.  
Pan Bc. Tichý doplňuje obsah rozpočtového opatření dotazované paní Čestickou. Paní Čestická by ráda 
získala Jednací řád Rady městyse. Pan starosta odpovídá, že bude zveřejněn na webových stránkách. 
 
Občané: 
Paní Kudláčková se ptá na opravu kanalizace. Má obavy, zda bude realizována, když zde proběhlo 
rozpočtové opatření. Pan starosta odpovídá, že se čeká, jak dopadne odvolání na ministerstvu dopravy 
a dále tu je spor s DSO Obecná voda, komu tato kanalizace patří. Do konce června by měl městys 
obdržet zprávu od Aqua Servisu. 
Pan Michera se ptá na dopravní značku – snížení rychlosti, která chybí v ulici Štefánikova, a dodává, že 
se mu zde nelíbí provoz. Navrhuje zde umístit retardéry. Pan Podzimek mluví o opravě transformátoru, 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

10/10 

která se plánuje. Pan starosta přiznává, že to bylo projednáno na radě, ale nedohodli se na provedení. 
Hledá se jiné řešení, které by vozidla zpomalila. Pan Málek děkuje za spolupráci při organizaci poutě, 
konkrétně zahrádkářům a všem organizátorům. Paní Mgr. Bc. Bačíkové se nelíbí umístění kontejneru 
v ulici, kde bydlí a ráda by změnila umístění. Pan Bc. Tichý odpovídá, že se pokusí najít jinou možnost 
umístění/posunutí kontejneru a dále slibuje panu Micherovi umístění dopravní značky. 
 
K bodu 14)  
Pan Sršeň přečetl na závěr souhrn přijatých usnesení, které jsou přílohou zápisu ZM-12-2016. 
 
Na závěr pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil veřejné jednání ZM Častolovice. 
 
Jednání ZM bylo ukončeno dne 29. června 2016 v 18:47 hod. 
 
 
Zapsala: paní Ing. Pavla Voborníková …………………… 
 
Vyhotovení zápisu 7. července 2016 
 
Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 ………………………… …………………………  
 Mgr. Alena Zvěřinová  MVDr. Václav Hodný 
 
 
 
 
 
 …….………………………… 
 Ing. Zdeněk Praus 
 starosta městyse Častolovice 
 
 
 
 
 
 
 ………………………. ………………………. 
 Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 
 místostarosta městyse Častolovice místostarosta městyse Častolovice 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

